

Mobarn

Øverland Barnehage

Årsplan 2024 - 2025



Velkommen til oss i Mobarn Øverland barnehage

Øverland barnehage er en tradisjonell avdelingsbarnehage som eies og drives av Mobarn. Barnehagen har 5 avdelinger og fordelt på 3 ulike lokasjoner, Mårskrenten, Reknesstabburet og Sykepleierskolen. Alle lokasjoner ligger i fine turområder hvor det er kort vei til skog. Vi har også vår egen Mobarn-buss, som i hovedsak benyttes av førskolebarna. Vårt personale består av både kvinner og menn, med stor variasjon når det kommer til alder og erfaring. Vi har pedagoger med barnehagelærerutdanning på alle avdelinger samt flere fagarbeidere og assistenter. Vi har som mål at alle barn skal føle seg trygge her på Øverland barnehage, og vi ønsker å ha et miljø som er preget av mye humor og glede. Hver eneste dag arbeider vi for at vår barnehage skal være en lærende organisasjon, og at vi gjennom systematisk planlegging, refleksjon og vurdering skal fremme refleksjon over egen praksis og dermed økt kompetanse i personalgruppen

Toril Solheim

Styrer

Mail: toril.solheim@mobarn.no

Telefon: 930 39 658



Silje Kristin Myrseth

Assisterende styrer

Mail: silje.myrseth@mobarn.no

Telefon: 971 20 715



Øverland er delt på 3 lokasjoner

Sykepleierskolen

RØD

24 barn

Telefon: 960 98 655

BLÅ

22 Barn

Telefon: 960 98 651

GUL

Småbarnsavdeling

17 barn mellom 1-3år

Telefon: 960 98 654



Småbarnsavdeling

14 barn mellom 1-3 år

Telefon: 960 98 653

Mårskrenten



Reknesstabburet



Bussen

Vår friluftsavdeling med våre største barn. 18 barn (20 plasser)

Telefon: 960 98 656

Dagsrytme

Sykepleierskolen

0700 Barnehagen åpner
0700-0800 Frilek
0800-0830 Frokost
0830-0900 Lek
0900 Påkledning
0930-1045 utelek (mandag og tirsdag alle ute)
tirsdag, onsdag og fredag en gruppe ute, en gruppe inne eller på tur.
1100 lunsj
1130 hviling for de minste. Rød og blå har en gruppe inne, en gruppe ute.
1400 Frukt måltid
1420 ute eller inne resten av dagen
1700 barnehagene stenger

Mårskrenten

0730 Barnehagen åpner. Frokost frem til 08:30.
Frilek for de som ikke skal ha frokost.
0900 Påkledning og utetid
10:15 Vi går inn, bleieskift
10:45 Måltid
11:00 Sovetid
13:45 Måltid og frukt
14:00Bleieskift og frilek inne eller ute ute
1630 barnehagene stenger

Reknesstabburet

07.00-07.30 Barnehagen åpner, levering på avdeling Rundkjøringa
07.30-08.00 Frilek inne på avdelinga
08.00-08.30 Frokost, alle skal sitte ved bordet
08.30-11.00 Frilek inne/ute alt etter vær og temaarbeid
09.00 Bussen drar på tur med de som har bussuke
11.00 Lunsj, vi har varmmat tirsdag og torsdag
11.30-14.00 Frilek inne/ute
14.00-14.30 Knekkebrød og frukt
14.30-15.00 Bussgjengen kommer tilbake
14.30-17.00 Frilek inne/ute



Foreldre må ta med frokost til barna. Resten av maten serverer barnehagen. Vi får servert varmmat fra Matibox 2 dager i uken. Alle retter og menyer er basert på rene produkter, sunnhet, miljø, kortreist og bærekraft. Maten som blir levert hensyntar alle barns behov, og det leveres allergialternativer til alle retter, samt halal og vegetar.

SAMARBEID MELLOM HJEM OG BARNEHAGE

Øverland barnehage ønsker å legge til rette for en god dialog, og samarbeid med foreldrene. Et godt samarbeid mellom hjem og barnehage bidrar til en trygghet og helhet i barnets hverdag.

Foreldresamarbeidet skjer gjennom daglige møter i hverdagen, ved foreldresamtaler og foreldremøter.

Barnehagen legger til rette for utveksling av observasjoner og vurderinger knyttet til barnets helse, trivsel, erfaringer, utvikling og læring.

Samarbeidet skal sikre foreldrenes medvirkning i barnehagens innhold og tilrettelegging.

Foreldresamtaler

For foreldre og oss i barnehagen er det av stor betydning at de får tid og mulighet til å snakke om barnets utvikling og trivsel. Alle foreldre har behov for å vite at barnet deres utvikler seg som det skal, og har det godt den tiden de er i barnehagen.

Foreldresamtalen er en fortrolig samtale mellom foreldre og barnehagepersonalet. I foreldresamtaler kan man få avklart verdier og interesser. Vi gjennomfører 2 foreldresamtaler i løpet av året.

Dersom foreldre har behov for flere samtaler, kan foreldrene be om dette. Det er viktig at foreldre ikke går med bekymringer, eller ubesvarte spørsmål som gjelder eget barn. En skal få den tid en trenger til å drøfte barnets trivsel og utvikling med en av personalet så raskt det lar seg gjennomføre.

Foreldreråd/FAU

Barnehagens foreldreråd består av alle foreldre/foresatte til alle barn i barnehagen.

Foreldrerådet skal fremme samarbeidet mellom hjem og barnehage. Av foreldrerådet velges en representant og en vararepresentant fra alle 6 avdelinger, som til sammen utgjør barnehagens arbeidsutvalg. Det er viktig at det finnes et forum der alle foredrerepresentantene kan møtes for å drøfte ønsker og behov, og komme med forslag fra foreldrene til barnehagen. Arbeidsutvalget velger foredrerepresentanter til samarbeidsutvalget.

Arbeidsutvalget oppgaver avhenger også av eget initiativ. De har blant annet ansvar for 17.mai-tog og barnehagens sommerfest. Foredrerepresentantene er en viktig samarbeidspartner for barnehagen. Foreldrerådet bruker å ha et møte på høst og et på vår dersom behov.

Samarbeidsutvalg

Barnehagens samarbeidsutvalg skal være rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ. Samarbeidsutvalget er en viktig arena for samarbeid mellom foreldre, personale og eier, og skal bli forelagt saker som er viktige for barnehagens innhold og virksomhet, blant annet budsjett og årsplan. Samarbeidsutvalget har 2 representanter fra foreldre, 2 representanter fra ansatte og 1 representant fra eier. Styret er sekretær og saksbehandler.

Overganger

Når barnet begynner i barnehagen Øverland barnehage skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barnet skal få en god og trygg start i barnehagen. Barnet skal få god tid til å bli kjent, etablere relasjoner og knytte seg til personalet og andre barn. Øverland barnehage ønsker å sikre barna tett oppfølging når de starter hos oss. Alle barn har derfor sin egen tilknytningsperson den første tiden. Dette er en av våre faste personal, som har et spesielt ansvar for at barnet skal oppleve tilhørighet og trygghet til å leke, utforske og lære. Det første møte med barnehagen skjer allerede sommeren før barnehagestart. Foreldre og barn blir da invitert på en «bli kjent dag» på sin avdeling. Når barnet begynner i barnehagen får alle foreldrene et tidspunkt for første møtedag, men det er viktig at en er klar over at tilvenning tar tid. Tilvenningstiden er viktig, og vi har derfor laget en egen plan for tilvenning som ligger på barnehagens hjemmeside. (Ny i barnehagen)

Overganger innad i barnehagen

I løpet av barnehagetiden vil barna oppleve overganger innad i barnehagen. Dette kan være overganger fra småbarnsavdeling til storbarnsavdeling, og overgang fra storbarnsavdeling til førskoleavdeling (Bussen). Personalet i Øverland barnehage sørger for at barn og foreldre får tid til å bli kjent med sin nye avdeling når de bytter barnegruppe.

Overgang mellom barnehage og skole

I samarbeid med foreldre og skolen legger Øverland barnehage til rette for at barna skal få en trygg og god overgang til skolen og eventuelt skolefritidsordningen. Barnehagen har egen plan for denne overgangen som ligger sammen med våre andre planer på hjemmesiden. Vi har egen avdeling for førskolebarna, og har fokus på at barna som skal begynne på skolen skal være trygge, robuste og selvstendige. Førskoleavdelingen kalles Bussen, og er en mobil friluftsavdeling med egen buss som gjør at de kan oppdage nærmiljøet, og naturen på en variert og unik måte

BARNEHAGENS PLANARBEID

Øverland barnehage er en pedagogisk virksomhet hvor vårt arbeid kontinuerlig planlegges og vurderes. Foreldre og barn har rett til, og skal gis mulighet til medvirkning, og vi tar gjerne imot tips og forslag fra dere foreldre. Barnehagen skal gi barnet et tilrettelagt tilbud i tråd med barnehagelov og rammeplan. Øverland barnehage skal være en lærende organisasjon, med evne til fornying og refleksjon. Vårt pedagogiske arbeid skal være begrunnet i barnehageloven og rammeplanen. Barnehagen skal tilpasse det pedagogiske arbeidet etter barnas behov og forutsetninger. Barnehagen skal sørge for at barn som trenger ekstra støtte får den tilretteleggingen som er nødvendig for å gi barnet et inkluderende og likeverdig tilbud. Kan ikke barnets behov dekkes av det allmenpedagogiske tilbudet, opplyser barnehagen om retten til sakkyndig vurdering. Om barnet har behov for spesialpedagogisk hjelp bistår barnehagen foreldrene med å kontakte andre instanser, og arbeider for å igangsette og følge opp eventuelle tiltak.

Årsplanen

Denne gjelder for hele barnehagen og er et arbeidsredskap for å styre barnehagen mot de mål vi har satt oss. I denne planen er de overordnede tankene og visjonene for barnehagelivet i Øverland barnehage. Årsplanen fastsettes av barnehagens samarbeidsutvalg. Årsplanen ligger ute på barnehagens hjemmeside. Nytt frå i år er at alle Mobarn sine barnehager har en felles del som er lik. Årsplanen er derfor delt i to. Del 1 Øverland sin del, del 2 er felles for alle Mobarns barnehagar. [.https://overland.mobarn.no/](https://overland.mobarn.no/). Der finner dere og flere planer:

- o Mobarns plan for å fremme et godt psykososialt barnehagemiljø
- o Mobarns beredskapsplan for forebygging og avdekking av seksuelle overgrep mot barn,
- o Progresjonsplan over de ulike fagområdene fra Rammeplan for Barnehagen
- o Ny i barnehagen
- o Overgang barnehage – skole
- o Barnehagerute

Planlegging

Gjennom planlegging gis vårt personale grunnlag for å tenke og handle langsiktig og systematisk i sitt pedagogiske arbeid. Planleggingen bidrar til kontinuitet og progresjon for enkeltbarnet og gruppen. Planleggingen synliggjør hvordan vi fortolker og realiserer rammeplanen, som igjen blir utgangspunkt for refleksjon og utvikling av vår virksomhet. Alle våre planer baserer seg på vår kunnskap om barns trivsel og allsidig utvikling, både individuelt og i grupper. Planleggingen baseres på observasjon, dokumentasjon, refleksjon, systematisk vurdering og samtaler med barn og foreldre. Øverland barnehage har felles praksis på planene på alle våre avdelinger. Planene legges ut på kidplan (barnehagens hjemmeside/app), samt at noe informasjon sendes via e-post. På kidplan kan man og se bilder fra barnehagens hverdag og lese dags,- og ukeseinformasjon på tavla

Felles tema

I år er barnehagens felles tema Språk. Barnehagen skal bidra til at barn leker med språk, symboler og tekst og stimulere til språklig nyskjerrighet, bevissthet og utvikling. Barn lærer språk best gjennom å være språklig aktive.

- Ask
- Bøker
- San og musikk
- Språklig bevissthet
- Begrepstrening

Prosjektarbeid

Alle barnehagene i Molde kommune er med i et prosjekt i samarbeid med Høgskulen i Volda. Prosjektet heter ReKomp, og er en regional ordning for kompetanse utvikling i barnehager. Regional ordning for kompetanseutvikling i barnehager skal bidra til at barnehager utvikler sin pedagogiske praksis gjennom barnehagebasert kompetanseutvikling. Ordninga er en av flere virkemiddel som skal sikre at alle barn skal få et likeverdig barnehagetilbud av høy kvalitet. Prosjektet går over 4 år og vi skal innom 3 områder; Vi begynte med tema psykososialt barnehagemiljø/livsmestring, deretter jobbet vi med bærekraft. Fra høsten 2024 skal vi jobbe med kunst, kultur og kreativitet. *Fagområdet omhandler uttrykksformer som billedkunst og kunsthåndverk, musikk, dans, drama, språk, litteratur, film, arkitektur og design. Barnehagen skal la barna møte ulike kunstneriske og kulturelle uttrykk som gjenspeiler et mangfoldig samfunn og ulike tidsepoker. I arbeid med fagområdet skal personalet stimulere barnas nyskjerrighet, utvide deres forståelse og bidra til undring, undersøkelser, utprøvinger og eksperimentering.* (Rammeplanen for barnehagen, 2017)

Vi har valgt å fokusere på tema vann. Vann gir oss muligheten til å utforske og forstå vannets mysterier. Vi skal innom både fakta og undring sammen med barna. Problemstillingen vi skal jobbe med er : Hva er egentlig vann?

Psykisk helsefremmende barnehage (STYD)

Mobarn har høsten 2022 startet et samarbeid med STYD kommunikasjon. Vårt mål er at alle Mobarns barnehager skal være psykisk helsefremmende barnehager. Vi jobber ut ifra boka *Barn er budbringere* av Line Melvold. *Barn er budbringere* er en teoribok som skal være en i hjelp i å systematisere arbeidet med livsmestring og psykisk helsefremmende arbeid i barnehagene, der selve fundamentet er bams rettigheter.

Kidplan

Konkretisering av barnehagens planer finner dere på kidplan. De ulike temaene blir delt inn i perioder, og mål for disse periodene finner dere der. Hver avdeling tilpasser sine planer til barn, foreldre og personalets interesser og ønsker. På kidplan er det en kalender der bursdager, turer og andre viktige datoer og oversikt over hva som skjer på avdelingen står. Det er og en tavle hvor hver avdeling legger ut hva som skjer på avdelingen og avslutter hver måned med en oppsummering av tiden som har gått. I tillegg har kidplan og album der avdelingene kan legge ut bilder.



Miljøfyrtårn

Vi i Øverland barnehage ønsker å jobbe mot en bærekraftig utvikling med fokus på miljøet. Målet vårt er at barn og voksne oppnår en økt miljøbevissthet og tar med seg gode holdninger fra tiden i barnehagen. Vi ønsker at barna som går i vår barnehage skal vokse opp med en bevissthet rundt viktigheten av å ta vare på miljøet, og at de skal ha gode rollemodeller i de voksne de har rundt seg. Å være Miljøfyrtårn-sertifisert innebærer systematisk arbeid med miljøtiltak i hverdagen. Vi må oppfylle krav og gjennomføre tiltak for en mer miljøvennlig drift og et godt arbeidsmiljø. Vi leverer årlige miljørapporter og re-sertifiseres hvert tredje år. I dagliglivet i barnehagen er vi opptatt av å ha gode rutiner sammen med bama. Noen av tiltakene vi gjennomfører er blant annet:

- økologiske bærenett til alle barn og ansatte, for å redusere plastforbruket
- turer i nærområdet med et miljøbevisst fokus
- årlige miljøuker i barnehagen, med fokus på miljøvern
- sortering av søppel
- bærekraftige innkjøpsrutiner
- årlig karneval med fokus på gjenbruk
- LaVandre (app for salg, kjøp og bytte av klær, leker og utstyr)

Mer informasjon om Miljøfyrtårn finnes her

<https://www.miljofyrtarn.no/>



Barnehagerute 2024-2025

August	Torsdag 15.august	Planleggingsdag
	Fredag 16.august	Planleggingsdag
	Mandag 19.august	Velkommen til nytt barnehageår. Vi tar imot nye barn
September	Uke 38	Nasjonal brannvernuke. Vi har brannøvelser i barnehagen. Det er og lurt å ha det hjemme
	September/Oktober	Foreldremøte. Hver avdeling har sitt foreldremøte
Oktober	Uke 41	Høstferie
	Oktober/November	Foreldresamtaler
November	Oktober/November	Foreldresamtaler
Desember	Desember	Julekos for foreldre og barn på avdelingene. Dato og tid kommer på kidplan
	13.Desember	Luciafeiring
	17.desember	Nissefest
	Mandag 23.desember	Siste dag før julaften
	Jul Mandag 23.des, Fredag 27.des & Mandag 30.des	Barnehagen er åpen. Avdelingene er sammenslått. Mer info på kidplan
Januar	2.januar	Planleggingsdag. Barnehagen er stengt
	3.Januar	Første barnehagedag etter jul
Februar	Mer info på kidplan	Karneval
Mars	11.mars	Nasjonal barnehagedag «La leken leve»
		Avdelingene arrangerer påskefrokost for barn og foreldre. Hver familie tar med seg sin egen mat. Barnehagen stiller med drikke og kaffe. Dato og tid kommer på kidplan.
	Påskeferie	Onsdag før påske – barnehagen stenger klokken 12.00. Barnehagen er stengt til og med mandag 1.april
April	April/mai	Foreldresamtaler
Mai	April/mai	Foreldresamtaler
	1.mai	Onsdag 1.mai Offentlig høytidsdag – barnehagen er stengt
	29.mai	Kristi Himmelfartsdag – barnehagen er stengt
	30.mai	Planleggingsdag – barnehagen er stengt
	16.mai	Vi markerer 17.mai i barnehagen (for barna)

	17.mai	Grunnlovsdagen/Norges nasjonaldag – barnehagen er stengt
Juni	9.juni	2.pinsedag – barnehagen er stengt
		Sommerfest i barnehagen (Arrangeres av foreldre i regi av FAU)
	UKE	Miljøuke i barnehagen
August		Planleggingsdag – barnehagen er stengt